
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.10.2024 №          727 

пгт Опарино 

Об утверждении Положения о муниципальной системе оповещения  

и информирования населения Опаринского муниципального округа  

об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций,                         

об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих 

конфликтов и утверждении паспорта муниципальной системы оповещения 

населения Опаринского муниципального округа. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 

гражданской обороне», постановлением Правительства Кировской области от 

09.07.2017 № 287-П «О порядке оповещения и информирования населения об 

опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих 

конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 

характера», администрация Опаринского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о муниципальной системе оповещения и 

информирования населения Опаринского муниципального округа об угрозе 

возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, об опасностях, 

возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов 

согласно приложению №1. 

2. Утвердить паспорт муниципальной системы оповещения населения 

Опаринского муниципального округа согласно приложению №2. 

3. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на 

первого заместителя главы администрации Опаринского муниципального 

округа, начальник управления имущества и жизнеобеспечения И.Ф. Боброва. 

 

Глава Опаринского 

муниципального округа  С.П. Зайцева 

 



 
 

  

  

  

  

  

 

  

  

  

 


